Punto 3° Acta 56-2020 con fecha 10 de julio del año 2020, de Sesión extraordinaria del 
Honorable Concejo Municipal. 

6. PRESUPUESTO 2024 

El Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la Empresa para la Vivienda del 
Municipio de Santa Catarina Pinula – EMUVI – para el ejercicio fiscal 2024, fue aprobado  
por un monto de cuatro millones ciento cuarenta y siete mil seiscientos cincuenta y ocho  
quetzales exactos (Q.4,147,658.00); incluyendo su distribución analítica y normas de 
ejecución presupuestaria, según Punto 12° del Acta 52-2023 con fecha 20 de diciembre 
del 2023, en sesión ordinaria del Honorable Concejo Municipal de la Municipalidad de 
Santa Catarina Pinula. 

7.